PLAN DE ACCION TERRITORIAL LA VERA

[ Actividad | Accion [ comarca| |Presupuesto Economico | 2018 | Economico | 2019 [ TOTAL ]
1 FOCALIZACION 13.000,00 3.000,00 10.000,00 13.000,00
Plan de comunicacion interna (actividades, jornadas y viajes técnicos)
La Vera 13.000,00 22606 3.000,00 22606 10.000,00 13.000,00
2 MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS EN EL TERRITORIO 767.500,00 77.000,00 690.500,00 767.500,00
2.1 SENALIZACION TURISTICA 325.500,00 45.000,00 280.500,00 325.500,00
Proyecto Técnico de sefalizacion y ejecucion de senderos de la
LaVera Comarca 90.000,00 22706 15.000,00 60950 75.000,00 90.000,00
Proyecto Técnico de sfalizacion y Ejecucién Ruta cicloturista Corredor
LaVera Verde de La Vera 90.000,00 22706 15.000,00 60950 75.000,00 90.000,00
Proyecto técnico y ejecucion de sefializacion comarcal y direcional a
La Vera ecursos 145.500,00 60953 15.000,00 60953 130.500,00 145.500,00
2.2 ZONAS DE NAVEGACION Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS NAUTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3 INFRAESTRUCTURA EN EL MEDIO NATURAL 90.000,00 10.000,00 80.000,00 90.000,00
La Vera Proyecto Técnico y Ejecucion Carril Bici y peatonal 90.000,00 60950 10.000,00 60950 80.000,00 90.000,00
24 ACCESIBILIDAD A RECURSOS EMBLEMATICOS 192.000,00 12.000,00 180.000,00 192.000,00
Proyectos técnicos y ejecucion de adecuacion turistica de Accesos,
aparcamientos inteligentes, miradores y recursos Turisticos
La Vera 192.000,00 60952 12.000,00 60952 180.000,00 192.000,00
2.5 PISCINAS NATURALES Y ZONAS DE BANOS 160.000,00 10.000,00 150.000,00 160.000,00
Proyectos técnicos y ejecucion de acondicionamiento del entorno
LaVera Natural y mejoras en gargantas y zonas de bafio de La Vera. 160.000,00 60955 10.000,00 60955 150.000,00 160.000,00
3 APOYO AL SECTOR AGRICILA Y GANADERO (AGROINDUSTRIA) 97.000,00 0,00 97.000,00 97.000,00
Plan de Formacion con organizaciones y sectores productivos de La
LaVera Vera. 21.000,00 22606 21.000,00 21.000,00
Programa de asesoramiento técnico y de apoyo al asociacionismo
agroganadero en La Vera y disefio de una experiencia piloto de 16.000,00
LaVera Manejo sostenible de montes publicos. 22706 16.000,00 16.000,00
Salén y programa de actividades para el desarrollo sostenible en La 60.000.00
LaVera Vera. U 22606 60.000,00 60.000,00
4 PROMOCION Y DESARROLLO DEL TURISMO 299.000,00 105.000,00 194.000,00 299.000,00
4.1 CREACION Y DESARROLLO DE PRODUCTOS TURISSTICOS 47.000,00 22.000,00 25.000,00 47.000,00
La Vera Disefio y creacion de productos turisticos 27.000,00 22706 12.000,00 22706 15.000,00 27.000,00



4.2

4.3

La Vera

La Vera
La Vera

La Vera
La Vera
La Vera
La Vera
La Vera

La Vera

La Vera

La Vera
La Vera
La Vera

La Vera

La Vera

Programa de apoyo a la promocién y difusion de marca y del club de
producto turistico Carlos V.

DESTINOS TURISTICOS INTELIGENTES

Asistencia Tecnica de actuaciones para crear un Sistema de
Inteligencia Turistica

Ejecucion del Sistema des Inteligencia Turistica

PROMOCION TURISTICA

Plan de Marketing: Productos, mercados, posicionamiento e identidad
comarcal

Ejecucion Plan de Marketing Comarca

Actualizacion de una WEB Comarcal

Disefio y Elaboracion de material Promocional

Impresién de Material Promocional

Campaiia promocional del Pimentén de La Vera en Galicia y en
Asturias.

DINAMIZACION DEL TEJIDO EMPRESARIAL
Viajes técnicos a destinos ligados a la figura del Emperador.

EMPRENDIMIENTO E INNOVACION

PROMOCION Y DESARROLLO DEL PATRIMONIO CULTURAL
Organizacion Evento :Otofio Imperial

Difusion Evento :Otofio Imperial
Proyecto de teatralizacion histérica en La Vera.

SENSIBILIZACION Y DIVULGACION DEL PATRIMONIO DE LA COMARCA
Disefio y elaboracion e impresion de unidades didacticas

Actividades de divulgacion y sensibilizacion (Actividades, jornadas y
viajes técnicos).

TOTAL

20.000,00

115.000,00

15.000,00
100.000,00

137.000,00

15.000,00
40.000,00
24.000,00
15.000,00
15.000,00

28.000,00

22.500,00
22.500,00

0,00

268.000,00

120.000,00
30.000,00
118.000,00

33.000,00
18.000,00

15.000,00

1.500.000,00

22630

65011

22706

22706
22706

22630

0,00

22606
22630
22630

22706

22606

10.000,00

15.000,00

15.000,00

68.000,00
15.000,00

24.000,00
15.000,00

14.000,00

0,00

0,00

95.000,00

60.000,00
15.000,00
20.000,00

20.000,00
15.000,00

5.000,00

300.000,00

22630

65011

22630

22706

22630

22606

0,00

22606
22630
22630

22606

10.000,00

100.000,00

100.000,00

69.000,00

40.000,00

15.000,00

14.000,00

22.500,00
22.500,00

0,00

173.000,00

60.000,00
15.000,00
98.000,00

13.000,00
3.000,00

10.000,00

1.200.000,00

20.000,00

115.000,00

15.000,00
100.000,00

137.000,00

15.000,00
40.000,00
24.000,00
15.000,00
15.000,00

28.000,00

22.500,00
22.500,00

0,00

268.000,00

120.000,00
30.000,00
118.000,00

33.000,00
18.000,00

15.000,00

1.500.000,00



	Hoja1

