PLAN DE ACCIÓN TERRITORIAL *LA VERA*

Actividad	Accion	Comarca		Presupuesto	Economico	2018	Economico	2019	TOTAL
		•						•	
1			FOCALIZACIÓN	13.000,00		3.000,00		10.000,00	13.000,00
		La Vera	Plan de comunicación interna (actividades, jornadas y viajes técnicos)	13.000,00	22606	3.000,00	22606	10.000,00	13.000,00
2			MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS EN EL TERRITORIO	767.500,00		77.000,00		690.500,00	767.500,00
2.1	L		SEÑALIZACION TURISTICA	325.500,00		45.000,00		280.500,00	325.500,00
			Proyecto Técnico de señalizacion y ejecución de senderos de la Comarca Proyecto Técnico de sñalizacion y Ejecución Ruta cicloturista Corredor	90.000,00 r	22706	15.000,00	60950	75.000,00	90.000,00
		La Vera	Verde de La Vera	90.000,00	22706	15.000,00	60950	75.000,00	90.000,00
		La Vera	Proyecto técnico y ejecución de señalización comarcal y direcional a recursos	145.500,00	60953	15.000,00	60953	130.500,00	145.500,00
2.2	2		ZONAS DE NAVEGACION Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS NAUTICAS	0,00		0,00		0,00	0,00
2.3	3		INFRAESTRUCTURA EN EL MEDIO NATURAL	90.000,00		10.000,00		80.000,00	90.000,00
		La Vera	Proyecto Técnico y Ejecucion Carril Bici y peatonal	90.000,00	60950	10.000,00	60950	80.000,00	90.000,00
2.4	l .		ACCESIBILIDAD A RECURSOS EMBLEMATICOS	192.000,00		12.000,00		180.000,00	192.000,00
		La Vera	Proyectos técnicos y ejecución de adecuación turística de Accesos, aparcamientos inteligentes, miradores y recursos Turisticos	192.000,00	60952	12.000,00	60952	180.000,00	192.000,00
2.5	5		PISCINAS NATURALES Y ZONAS DE BAÑOS	160.000,00		10.000,00		150.000,00	160.000,00
		La Vera	Proyectos técnicos y ejecución de acondicionamiento del entorno natural y mejoras en gargantas y zonas de baño de La Vera.	160.000,00	60955	10.000,00	60955	150.000,00	160.000,00
3			APOYO AL SECTOR AGRICILA Y GANADERO (AGROINDUSTRIA)	97.000,00		0,00		97.000,00	97.000,00
		La Vera	Plan de Formación con organizaciones y sectores productivos de La Vera. Programa de asesoramiento técnico y de apoyo al asociacionismo	21.000,00			22606	21.000,00	21.000,00
		La Vera	agroganadero en La Vera y diseño de una experiencia piloto de manejo sostenible de montes públicos.	16.000,00			22706	16.000,00	16.000,00
		La Vera	Salón y programa de actividades para el desarrollo sostenible en La Vera.	60.000,00			22606	60.000,00	60.000,00
4			PROMOCION Y DESARROLLO DEL TURISMO	299.000,00		105.000,00		194.000,00	299.000,00
4.1			CREACIÓN Y DESARROLLO DE PRODUCTOS TURISSTICOS	47.000,00		22.000,00		25.000,00	47.000,00
		La Vera	Diseño y creacion de productos turisticos	27.000,00	22706	12.000,00	22706	15.000,00	27.000,00

	La Vera	Programa de apoyo a la promoción y difusión de marca y del club de producto turístico Carlos V.	20.000,00	22630	10.000,00	22630	10.000,00	20.000,00
4.2		DESTINOS TURISTICOS INTELIGENTES	115.000,00		15.000,00		100.000,00	115.000,00
	La Vera La Vera	Asistencia Tecnica de actuaciones para crear un Sistema de Inteligencia Turística Ejecucion del Sistema des Inteligencia Turística	15.000,00 100.000,00	65011	15.000,00	65011	100.000,00	15.000,00 100.000,00
4.3		PROMOCION TURISTICA	137.000,00		68.000,00		69.000,00	137.000,00
	La Vera La Vera La Vera	Ejecucion Plan de Marketing Comarca Actualización de una WEB Comarcal Diseño y Elaboración de material Promocional Impresión de Material Promocional Campaña promocional del Pimentón de La Vera en Galicia y en	15.000,00 40.000,00 24.000,00 15.000,00	22706 22706 22706	15.000,00 24.000,00 15.000,00	22630	40.000,00 15.000,00	15.000,00 40.000,00 24.000,00 15.000,00
	La Vera	Asturias.	28.000,00	22630	14.000,00	22630	14.000,00	28.000,00
5	1 - 1/	DINAMIZACION DEL TEJIDO EMPRESARIAL Viajes técnicos a destinos ligados a la figura del Emperador.	22.500,00 22.500,00		0,00	22606	22.500,00 22.500,00	22.500,00 22.500,00
	La Vera	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	22.300,00			22000	22.300,00	22.300,00
		EMPRENDIMIENTO E INNOVACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6		PROMOCION Y DESARROLLO DEL PATRIMONIO CULTURAL	268.000,00		95.000,00		173.000,00	268.000,00
	La Vera	Organización Evento :Otoño Imperial	120.000,00	22606	60.000,00	22606	60.000,00	120.000,00
		Difusion Evento :Otoño Imperial	30.000,00	22630	15.000,00	22630	15.000,00	30.000,00
	La Vera	Proyecto de teatralización histórica en La Vera.	118.000,00	22630	20.000,00	22630	98.000,00	118.000,00
7		SENSIBILIZACION Y DIVULGACION DEL PATRIMONIO DE LA COMARCA	33.000,00		20.000,00		13.000,00	33.000,00
	La Vera	Diseño y elaboracion e impresión de unidades didácticas	18.000,00	22706	15.000,00		3.000,00	18.000,00
	La Vera	Actividades de divulgacion y sensibilizacion (Actividades, jornadas y viajes técnicos).	15.000,00	22606	5.000,00	22606	10.000,00	15.000,00
		TOTAL	1.500.000,00		300.000,00		1.200.000,00	1.500.000,00